IV. Nam quantum non adjumenti suppetit ordinandis tuendisque Catholicæ fidei dogmatis ab penitiori Christianæ antiquitatis notitia? Quum earum pleraque tantam habeant cum sacra antiquitate conjunctionem, ut vñ, aut ne vix quidem eadem novisse queas, nisi ultimam antiquitatem, idest veteres, qui tunc fuerunt mores, ritus, ac disciplinam mente, atque in-

tel.

telligentia complectaris. Profecto Salvator ipse, ut ab Patre missionis certum indicium perfidis Judæis prodaret, eis, ut divinos antiqui sacri Fæderis Codices, ac veteres suorum patrum traditiones repeterent, auctor fuit. Isdem, ac divinus Magister, vestigiis insistens Stephanus Martyrum coryphaeus Cilices, Asianos, aliorumque gentium Hebreos revisiturus, eodem veluti àrætipp̄t̄ usus est argumento. Tum Aëtorum XVII. impense laudantur Berœses, quod quotidianie veteres Sacros Libros scrutantes, eorum oracula cum Christianæ Religionis, que tunc gliscerat, dogmatis conferebant, ac veluti ad tibetiam exigerant, ut acceptæ Evangelicæ Prædicationis placitis firmius inhäcerent.

V. Neque vero minus, ut ab Hebreis ad Christianos redeam, excoluere hoc studium veteres, qui in Ecclesia usque ad VI. fere sacram floruerunt Patres, quibus hec una ferme rætipes debellandi ratio erat, ut sicuti nova exurgeret opinio, eam continuo objectione sacræ antiquitatis lumine falsitatis arguerent. Fecere id plus vice simplici sapientissimi Ecclesiæ Patres Tertullianus, Ireneus, Epiphanius, aliquique, qui productis in medium Apostolicis institutis, antiquis Ecclesiæ ritibus, ac veteris regiminis molitiae plerosque hereticos perstrinxerunt.

VI. Quin cautum id, sancitumque majoribus nostris erat, minime omni vento doctrinæ ferrari, agitarique, sed unius antiquitatis norma regi; hanc respicere, hanc ediscere, ab hac nolum quidem unguem discedere. Percellere adhuc aures videntur pæhe intermorientis Ignatii Martyris voces, quibus, si quando in itinere Christianas offendisset Ecclesias, eas, ut ne antiquis traditionibus discederent, graviter, impenseque admonebat.

VII. Neque porro deferhuit id studium secundis temporibus. Testes do Hieronymum, atque Eusebium Pamphilum, alterum veterum Scriptorum Catalogi, alterum Chronici auctorem, quibus certe operibus universam pene antiquitatis notitiam posteriorum bono complexi sunt: Eusebius maxime, in cuius Historia pleraque veterum Patrum quantivis pretii fragmenta visere est, quibus procul dubio caruissemus. Et mirum porro cuiquam videbitur, si ad usque saeculum VI. siquidem tanti erat antiquitatis scientia, nusquam interturbatam, aut certe oblitam Apostolicam disciplinam acceperimus, si strenuos ferventesque Episcopos, si temperantiores Clericos, si denique modestiores Laicos fuissent legamus? Evidem sic statuo: Quandiu tenax antiquitatis studium perduravit, tandiu tum dogmaticam Christianae Religionis partem felicitate quanta maxima ab hereticorum Jophismatis vindicatam, tum constantem Christianae discipline tenorem perstuisse: ubi tamen remissus coli cæptum est, bunc quoque sensim remisisse, insolentes laicos, ambitiosiores Clericos effectos, tum toto supposititos libros, ut genuinos palam divenditos, ab quorum lectione si dogmata excipias Sponsi Ecclesiae Christi Domini pollicitationibus integra, inviolataque aeternum permansura, omnis fere pessimus ivit antiquitas.

VIII. Contra vero statim ac ab XVI. saeculo rursus Christianarum Antiquitatum scrutandorum cura incessit animos, omnia ferme in antiquum locum rediisse certum est: disciplinam restitutam, repressam laicorum licentiam, Clericorum fastum coercitum, discretos ymagines ab apocryphis factis, tum Catholicam magis magisque florentem viguisse doctrinam, ac ipsam adeo Ecclesiam antiquo iterum splendore, ac

majestate exornatam. Adeo omnibus Christianis Clericisque id studii juxta necessarium esse videtur.

IX. Præterea Rituum Ecclesiasticorum studium, quod Antiquitatum Ecclesiasticarum maxima pars est, tantum abest, ut inutilis, aut levioris momenti existimandum sit; quin potius in illud incumbere omnium prorsus Christianorum quam magni interesse videatur. Ecclesiæ enim in illis instituendis is præcipue orationes fuit, nimirum Christianæ Religionis placita, veluti quibusdam imaginibus obiecta, fidelium oculis exhibere. Profecto sicuti Christus Sacra-menta instituit, ut spirituales, ac sub sensu non cadentes quasdam veritates tanquam sub sensibilibus quibusdam speciebus positas Eccle-siæ suæ membris insinuaret: haud secus Ecclesia reliquas Christianas veritates ritibus, sive symbolis expressas fidelibus &que mente, ac sensu constantibus representare maluit, quam simplici tantum verborum sonitu iisdem inculcare. Igitur sicuti Christianarum veritatum, ita Ecclesiasticorum Rituum studium omnes prorsus Christianos, præcipue vero Clericos, a quibus laici in Religionis negotio instituendi sunt, maximopere spectare dubitandum haud vide-tur.

X. Atque id procul dubio cauſæ est, cur ad has qualescumque Christianarum Antiquitatum Institutiones edendas animum adpulerim meum; quanquam, ut ne quid raceam, fuere antebac complures Viri doctissimi, qui banc Spartani exornarunt. Verum enim vero eorum ple-riique Historiam potius Ecclesiæ, quam Origines scripto tradiderunt. Alii in uno tantum, aut altero, prout se dabat occasio, antique discipline loco illustrando laborarunt. Alii demum Patrum Scripta adjectis in ima ora notulis il-

Iustrantes, et si plurima scitu digna conscripserint, carptim tamen, ac sparsim, & quæ ægre juvenibus propines nunquam multa variorum Librorum lectione implicandis. Vix ergo unum, aut alterum recenseas, ut Thomam Mamachium e Catholicis, ac Josephum Binghamum e Protestantibus, quorum id maxime studium fuerit, sparsas buc illuc sacræ antiquitatis notitias colligere, ac uno veluti intuitu spectandas exhibere. At (quæ sunt plerumque optimorum Librorum fata) ille viginti hac de re pollicitus, quinque satis grandibus evulgatis voluminibus, vix quartum attigit Librum : credo quod gravioribus curis distentus, spem edendorum aliorum prorsus abjecerit: maxime quum ab postremi evulgati voluminis editione jam ferme viginti annorum spatium interceptum sat satis conset.

XI. Ad Binghamum vero quod attinet, præterquam quod plurima in ejus Opere heretica, supote ab heretico homine profecta, offendere est, illud etiam accedit, undeno esse volumine compactum. Adhæc nimia caritate minime vulgare vix nostratibus maxime adolescentulis obvium esse.

XII. At nos, ut nihil laudis summis, ac sapientissimis viris præceptum velimus, aliam tamen nobis mentem, consilium aliud in hisce edendis Antiquitatibus fuisse profitemur. Neque enim tam dodis, ac veluti metam adeptis, quam tyronibus, ac vixdum carcere egressis scribimus: nec Antiquitates quascumque simul collectas, sed strictim, ac Institutionum methodo comprehensas Juvenibus nostris, quorum unice studemus commodo, exhibemus. In hoc autem Opere exornando, quæ nostræ partes fuerint, aliorum judicium esto. Certo si quid, ubiubi, quod ad rem nostram ficeret,

of-

offendimus, id memoratis honoris causa^a au-
ctoribus adpingere non dubitamus: ut qui, non
laudi inani captandæ, sed publicæ utilitati fo-
vendæ scribimus.

XIII. Illud autem heic silentio pretervehi
abs re fuerit, id nobis propositum olim fuisse,
ubi primum ad ejusmodi illustrandas, & ado-
lescentium usibus addicendas animum adjunxi-
mus: Binghami scilicet opus, qua parte in
aliena a sacrosanctis Ecclesiæ Catholicæ san-
ctionibus, & a Tyronum commodis excreverat,
ac discesserat, retexere, ac veluti undequaque
recidere, atque ad severiorem Catholicorum re-
gulam exigere, quo nostrorum commodis cau-
tum, consultumque iretur. At secus, ut fieri
solet, procedente studiorum nostrorum ratione,
res tulit. Eo enim sensim delabi vix sumus,
ut diversa a Bingham vestigia persequentes,
hoc quidquid est Christianarum antiquitatum
σῶμα conderemus; quo fortasse & quadam ab
eo, sicubi usus venit, illata sunt; ut tamen
nobis summos labores, ac diuturnum super hac
re studium minime condonaverimus.

XIV. Opus vero quare lucem adspiciet, qua-
que forma breviter expediam; ejusmodi enim,
Institutionum instar, quatuor in Libros tribuere
placuit: Quorum primo agemus de Christianis
generatim, ac in specie de Clericis, Fidel-
ibus laicis, & Catechumenis. Secundo de Ec-
clesiis, Liturgiis, Jejuniis, ceteroque cultu
Deo, Sanctisque exhibendo. Tertio de Riti-
bus in Sacramentorum administratione olim
in Ecclesia adhibitis. Quarto demum de ve-
teri Ecclesiastica Disciplina in coercendis
graviorum criminum reis. Porro ex duobus
prioribus Libris quisque duabus voluminibus
concludetur; cetera, que supersunt, volumina
tertium, & quartum Librum complecentur.

XV. Hæ erunt nostræ partes, hic labor : quo
quidem si minus aliud, id certe fore spera-
mus, ut juvenes Operis qua jucunditate, qua
suavitate illecti vehementius ediscendarum Ec-
clesiasticarum Antiquitatum studium animo con-
cipiant.

ALEXANDRI MARIAE KALEPHATI

*S. Primat. Eccles. Canonici, Regiique Theologie
Dogmaticae Magistri in Regali Neap.
Academia SS. Salvatoris.*

D E

JULII LAURENTII SELVAGII

Neapolitani Sacerdotis Virique Doctissimi
Vita, & Scriptis

COMMENTARIUS.

E

QUAE duæ res potissimum ex sapientum Virorum Historia maximam solent Litterariæ Reipublicæ afferre utilitatem, nomina nempe præclara, resque gestas addiscere eorum, per quos disciplinæ omnes feliciter exortæ inter homines, atque ad altiorem in dies perfectio- nis gradum adductæ sunt; nec non exquirere disciplinarum earumdem primordia & progres- sis, ut ita posterorum animi in similia, & majora tentanda incensi, ac pro communali bo- no quibusdam quasi calcaribus instigati exci-

a 9 ten-

tentur : Hæ duæ res quoque me impulerunt (1), ut JULII LAURENTII SELVAGII viri clarissimi, atque pientissimi Sacerdotis, præsertim INSTITUTIONUM ANTIQUITATUM CHRISTIANARUM inter Catholicos Auctoris Primi, *commentarium de vita, scriptisque ejus posteritati traderem.*

II. Neapoli, felicissima illustrium ingeniorum altrice, ex *Philippo Selvagio, & Agatha Majella*, Parentibus honestissimis, hora XIV. matutina IV. Id. Augusti, die celeberrimo Romani (2) Archidiaconi S. Laurentii Mart-

ty-

(1) *Angelus Fabronius*, Equestris Ordinis S. Stephani Prior, Pisanæque studiorum Universitati Præfetus, vir eruditissimus, mihique amicissimus, in Præfatione Primæ Decadis *Vitarum Italorum doctrina Excellentiorum Et.* scribit: „Quod Vitas perscribam Italorum doctrina excellens, qui saeculo XVIII. floruerunt, res profecto digna videbitur considerant multum id conducere ad amplificandam Italizæ gloriam ; & ad excitandam præclare exemplis posteritatem, ne ab eximia contellataque patrum, majorumque laude degeneret “. Hoc idem propositum mihi in causa fuit, cur ego hujuscem Amici in primis carissimi gesta posteriorum memoria traderem. At non *Vitam*, non *Elogium*, sed *Commentarium me scripturum promisi*; ut ita quisque intelligat, me materiam impolitam adhuc & quandoque etiam minutam collegisse, unde *Vitam Selvagii* scribere, siisque decadibus inferere possit *Fabronius noster*. Aliud est parare ad Cœnam obsonia, aliud Cœnam dare.

(2) Non eo Romanum dico S. Levitam & Martyrem Laurentium, quia cum Romæ natum pro certo credam ; sed tantummodo Romanus a me vocatur *Archidiaconus*. Sat mihi notum, quanta vi ingenii ex *Sacramentario Venonensi* a se priuum detecto, & Leoniano appellato, S. Laurentium Romanis civibus addixerit Cl. *Josephus Blanchinius* Congr. Oratorii Rom. Presbyter; quantaque doctrina, animique moderatione eundem Martyrem Hispaniæ reddere curaverit solidæ eruditiois Promus Condus *Franciscus Perezius Bayerius*, S. Primat. Ecel. Tolet. Canonicus, Incliti Hispani Ordinis Carolini Eques pensione donatus, acque Præceptor Regiorum Infantium celeberrimus, præsertim edita a Serenissimo Infante GABRIELE BORBONIO C. Crispi Sallustii Romana Historia Principis egregia Castellana versione. Nolo ego inter *Blanchinum*, & *Bayerium* Judex sedere, quum hic in *Historica Dissertatio*.

tyrio consecrato, Auno MDCCXXVIII. inter filios primus ortum habuit JULIUS LAURENTIUS, atque in Parœciali Templo S. Mariæ in Kosmedin, sive in Portam Novam, sacro fuit lavacro iniatus. Hinc sane factum, ut quoad vixit, peculiari quadam caritate erga hoc Templum fuerit animatus, in quo primum Christianæ militiae nomen dedit, primos fideles maiores nostros sancte imitatus (3), qui sacram illam Ædem, in qua ex Dei beneficio aqua & Spiritu Sancto regenerabantur, Matris dilectissimæ, semperque colendæ loco habebant.

III. Corpus a nativitate nactus apta partium compositione perfectissimum, pubertati proximus repente nonnihil deformatum sensit. Undecimo enim vix ætatis anno, nocte quadam intempesta MDCCXXXIX. dum placidus obdormire videbatur, e cubili dolentissimus pro-siliens, per proxima cursitans cubicula, seque distorquens, ita clamoribus, & ejulatibus domum implet, ut lacrymas cuique cieret. Impleti questibus domum Parentes omnesque familiares accurrunt, nec sciscitantes

cauf-

tione de Damaso & Laurentio Hispaniae assertis & vindicatis, Part. II. Cap. II. modeste scribat: „ Unum si-
„ allequar, nempe ut iis, quo mox adducenda sunt, ra-
„ tiociniis & responsionibus ad Blanchini, atque Adyer-
„ sariorum objecta, sapientum animos in Hispanorum sen-
„ tentiam propensiores efficiam, quamvis calculum de-
„ erctorum non adjiciant; satis amplam mihi mercedem
„ obtigisse rear pro suscepti laboris modulo.“

(3) Habemus doctissimi P. D. C. Chardon Benedictini dissertationem de Baptisteriis, quam ex ejusdem Historia Sacramentorum sejunxit, Latinam reddidit, annotationibus illustravit, ac alteri volumini Disciplina Populi Dei Claudio Fleury secundo loco inseruit Franciscus Antonius Zucaria. In ea Cl. Auditor a Num. XIII. ad XX. usque ad pietatem honorisque signa prosequitur, quibus veteres Christiani Majores nostri Baptismales Sacras Ædes col-
bant.

causam noscere quæstuum possunt. Quid præternaturale fortasse suspicantibus ad orationes, piusque morem sacras Divorum Reliquias infimo corpori adPLICANDI ventum est. Dicitur tunc magis vehementiusque indoluisse. Verum posthac sedatis doloribus serenus dormitum reddiit. Cum tamen mane a lecto surgeret, dexter humerus gibbosus, sinistroque elevatior, nec non sinistrum latus præ dextero suffossum magis, & quasi excavatum apparuere. Quæ quidem corporis deformitas, & inæqualitas membrorum conspicua, compresso pectore respirationis meatus reddidere implicatos, nec ad expirandum respirandunque faciles; quod sane incommodum adeo interdum intendebatur, ut dissimulari non posset.

IV. Eo igitur ignoto morbi genere omnis corporea compago, florente adhuc pubertate, languida est effecta, atque vehementissimo illo humorum extuberantium veneno adolescens corpus quasi gelu compressum est, & exustum. Quare post hæc corpore est usus exili, parum firme, ægritudinibus obnoxio, ut prudentissimo cuique videretur nulla pœne in disciplina *Julius* admodum profecturus, immo paucis vix annis victurus. Nihilominus, ut solent matres ardentiore prosequi caritate gnatost, qui a natura neglecti quodammodo apparent (4), & circa illos majorem adhibere diligentiam, quibus imbecillis contigit valetudo, *Agatba* ejus mater, in omnibus provida materfamilias, id præ ceteris curavit, ut hunc filium-

(4) In primis yidesis aureos Libros Ethicorum *Aristotelis ad Nicomachum &c.*, ubi causas enumerat, & demonstrat materni hujuscæ amoris, curaque diligentioris erga filios vel corpore deformes, vel imbecilles mente. *Morarius noster de amore paterno idem elegantissime canit* v. 43. *Satyr. III. Lib. II.*

alium suum apta ciborum potusque qualitate simul & frugalitate aleret, atque ab omni aeris inclemencia tueretur. Inde profecto fastum, ut paulatim firmatis aliqua ex parte viribus, corpus non mediocriter convaluerit. Accedit his, quod *Julius* ipse grandior factus, dubiae conditionis corporis sui non ignarus, maternisque assuetus alimentis, non sine animi virtute satis laudabili, pluribus saepe, nonnullis semper abstinuerit, ad quae naturali appetitu plerique omnes duci solent; idque ut e languoribus stomachi, atque imminentibus morbis eximia temperantia incolmis evaderet. Atque notatu quidem dignum est, quod praeter aegritudinem decimo a nativitate mente, ac tumultuosam, ut diximus, dolorum impressionem undecimo aetatis anno toleratam, adulto jam corpore tandem vixerit, quamdiu vix quisquam ex illo pubertatis casu fuisset ominatus: immo tam bene plurimum valuerit, ut non morborum violentia, non studendi assiduitate numquam intermissa, sed inopino rheumata casu, & inde consequenti humorum perturbatione mortali, tandem obierit. Tantum materna valet providentia; tantumque recte a pueris assuescere opportunum est, & salvare.

V. Ab infantia literis a *Philippe* Patre additus, nunquam ab illis divelli passus est. Scholam frequentans a Sacerdote *Alexio Gisolfi*. Terrae *Montauri*, Ludimagistro sui temporis non obscuro, Latini sermonis praecepta est probe edoctus. Hinc Humaniores Literas, Rhetoricam, & Poeticam a Sacerdote *Josepho Guidone* Neapolitano, harum deliciarum gnarissimo, didicit. Dum in his esset Anno MDCCXLIV., aetatisque suae circiter XVI. Clericali militiae nomen dare firmus in animo decrevit. Quare non sine prudentissimi Sacer-

do-

dotis consilio, cui ejus liquido patebat mens, atque Superiorum licentia, veste Clericali induitus triennale posuit tyrocinium. Erat tunc temporis Neapolitanæ Ecclesiæ Archiepiscopus *Josephus Spinellus*, Cardinalis pietate, doctrina, & Ecclesiastice discipline observantia incomparabilis, cui Clerus, ipsaque Neapolitana Ecclesia, ut Cl. Mazochius scriptis (5), semper debebunt plurimum. Hic præ certis optime ordinatis illud (6) mandavit, ut secundum antiqua Ecclesiarum instituta (7), atque Pontificum (8), & Conciliorum decreta

(5) In Epistola (sive potius elegantissima Oratione Panegyrica) qua æternæ celebritatis vir *Mazochius* Commentarium suum in Vetus Marmoreum Sanctæ Neapolitanæ Ecclesiæ Kalendarium Cardinali Amplissimo *Josepho Spinello* dicavit Ann. MDCCXLIV. ejus gesta mire laudat, & exornat. Ut fecit quoque Part. II. Anteologii ad Dissertationem Historicam de Cathedrali Neapol. semper unica & alibiique paucim.

(6) *Joseph spinellus* Card. Archiep. Neap. in decreto edito die XXIV. Octob. MDCCXLV. ait: „ Cum pri- „ mum . . . Pastoralem Curam Metropolitanæ hujus Ec- „ clesiæ suscepimus, illud in primis cordi fuit . . . ut „ juventus Deo facra secundum primævam Ecclesiæ disci- „ plinam, non modo honestis moribus, verum etiam opti- „ mis literarum studiis informaretur. Verum id quo prom- „ ptius, ac facilius eveniret, Schola nobis instituendæ „ eo nomine in Nostro Archiepiscopal Palatio videban- „ tur . . . Cum autem consilium hoc nostrum exequi ab „ initio omni ex parte non potuissemus, cœpimus rex „ ante annos duas tantum Cathedras constituere, alteram „ matutinam Theologiae Scholastico-Dogmaticæ, vesperti- „ nam alteram Theologiae Moralis &c. “

(7) Vidēsis *Josephum Binghamum de Originis Ecclesiæ Lib. VIII. Cap. VII. & XII.* sed potissimum eruditissimum vi- rum *Dominicum Aulésum* nostrum in egregio Opere de Scholis Sacris Lib. II. ubi luculentiter hac de re agit.

(8) Inter ceteros *Ieo IV. Pont. Max.* in Synodo Roma- na DCCCLII. ita decrevit: Magistri, & doctores in singulis locis constituantur, qui liberales artes assidue do- ceant; & si tales non inveniuntur, tamen divine scri- pture Magistri, & Institutores divini officii nullatenus desint. Et *Benedictus XIV. P. M.* in Epist. in forma Bre- vis data Archiep. Neap. Card. *Spinello* die XIII. Jan. MDCCXLVI. scribit: Eſſet optandum, ut Venerabiles Ira-

ta (9), ad sacros Ministros eadem methodo, iisdem disciplinis, & doctrinarum studiis, ut par est, imbuendos in Archiepiscopali Palatio sub Praefulsi, Primorumque Cleri oculis publicæ scholæ omnibus Ecclesiastico ministerio mancipatis tum qui in Seminario, tum qui in paternis laribus educarentur, præsto essent; atque in iis selectissimi Antecessores, ullo fine juvenum dispendio, sed annuo eis salario statuto ex fructibus Archiepiscopalibus census assidue docerent (10). Hoc sane providentissimum

Car-

Fratres Antifites . . . omnes Civitatis, & Diocesis Clericos quotidie ad Episcopi Aedes, secundum vetustam Ecclesiastice discipline rationem convenientes, ibidem optimarum facultatum, & triorumque studiis sub suis oculis ab insenioribus Magistris imbuendos curarent.

(9) Omisis aliis, Concilii Costantinopolitani Can. IV. statutum est: *Si quis ex Presbyteris voluerit nepotem suum, aut alium consanguinum ad scholas mittere in Ecclesiis Sanctorum, aut in Canobiis, que nobis ad regendum commissa sunt, licentiam id faciendi concedimus.* Et Can. V. *Presbyteri per villas, & vicos Scholas habeant.* Et si quis fidelium suos parvulos ad discendas literas eis commendare vult, eos non renuant suspere. Nihil autem ab eis pretii exigant, nec aliquid ab eis accipiunt, excepto, quod eis parentes eorum caritatis studio sua voluntate obtulerint.

(10) In citata Epistola Ann. MDCCXLIV. ad Card. Spinellum ita scribit Mazochius noster: „ In tuis Aedibus doctrinarum omnium Iudum universo Clero aperuisti, selectissimis Professoribus tuo ære adscitis, quibus tuo sub asperu saeca juventus ad omnem eruditio nem informanda traditur . . . Ad Aedes tuas, ut ante dicebam, omnis quotidie Clerus gregatim confluit. Ibi per suas classes scholasque dispositi tuis sub oculis a doctoribus strenuissimis ad optimas artes erudituntur; ut qui in domo Dei educantur, non minorem jam habituri sint ab initio doctrinæ, quam caritatis conuersiōnem “. Et in *Vindictis Repetitis Alter. Bononiens. S. Jan. pag. 142.* (Adnot. 16) ait idem Mazochius: „ Nihil salutarius ab Eminentissimo Cardinali Spinello olim Archiepiscopo Neap. fieri potuit, quam uti Clerum universum, antea per obvias quaque scholas dispersum (ex quo si nihil aliud damni, at dissimilitudo doctrinæ in clericis existebat) in Gymnasium unum in Archiepiscopio funda-

et, tum

Cardinalis Spinelli institutum, non solum bonorum omnium plausu, sed in primis *Benedicti XIV.* Pontif. Max. pietate, & sapientia celeberrimi elogio fuit confirmatum, qui hac de re postmodum (11) Authenticas litteras ad eum misit. Hac itaque scholas, statim ac primum patuere, frequentavit *Julius*, ibique Philosophicis in studiis est non mediocriter versatus sub disciplina *Felicitis Rossi*, Sacerdotis admodum eruditus. Audivit deinde Theologiam egregie per dogmata explanatam a doctissimo viro *Josepho Simiolio*, inde Neapolitanæ Ecclesiæ Canonico Theologo, atque in Publico Athenæo Conciliorum Antecessore. In ediscendo Civili Canonicoque Jure usus est viro edictis optimæ frugis operibus clarissimo, *Carolo Blaschó Rossanensi Patricio*. His sane disciplinis diligentissime vacavit ad Annum usque MDCLII., quo a legitima ætate quum pauci adhuc abessent menses, VI. Idus Junii privilegio Pontificis Sacerdotio fuit iniciatus.

VI.

33, tum cogeret, idque instructum selectissimis scientiarum,
33 omnium professoribus: in quo maxima cum amulatōne
33 opimi juvenes in spem Ecclesiæ subolescerent. Ae ne
33 nunc quidem aliud Eminentiss. successorī Cardinalis ter-
33 salto magis cordi est, quam ut adolescentibus sponte
33 sua incitatissimis addat quotidiana calcaria. Itaque (ut
33 iaceam de progressibus Cleri mirificis) non nisi os unum
33 & lingua una Ecclesiæ totius Neap. facta est. O fortu-
33 natus nimium, sua si bona norint, Regiae Metropolis
33 hujus Clericos, tantis doctrinæ & innocentiae præsidii
33 ante furos, quam ad populos regendos missi profi-
33 liant. "

(11) Quarevis aliquot ante annis Publicæ Archiepiscopales scholæ sensim patuerint, quasi magni moliminiis ex-
perimento facto; attamen ut perpetuum staret opus, IX.
Kal. Novem. MDCCXLV. decretum edidit Cardinalis Spinelli: quod sane decretum binis litteris suis, in forma
Brevis, ut vulgo ajunt, sub eadem Nota Chronica Postri-
Id. Jan. MDCCXLVI. & laudavit, & confirmavit idem
Summus Pontifex.

VI. Antequam ad ulteriora progrediamur, ut manifestum appareat quanto ardore, & fructu in studiis sub præceptoribus proficerit *Selvagius*, præstat hoc loco duo narrare non admodum vulgaria. Primum est, quod cum adhuc Clericus in Archiepiscopali Lyceo Theologæ operam daret, unus omnium æqualiōm maxime floruerit ingenii, & doctrinæ laude. Quare factum est, ut, adveniente in scholam quadam die (an. MDCLLI.) Card. *Spinello* cum celeberrimo *Josepho Assemanno*, aliisque doctissimis viris exteris, quos *Spinellus* ducebatur ad visendam Academiam a se recens fundatam, *Selvagius* in primis electus sit, qui de quæstionib[us] Theologicis coram dissenseret; specimenque exhiberet progressus, quem in ejusmodi facultate juventus Ecclesiastica faciebat sub disciplina *Simiolii*. Alterum est, quod secundo, vel tertio cursus Theologici anno, novam, ut ita dicam, Theologicam Coloniam ipse deduxerit in ædes *S. Gregorii* Piorum Operar. Quam enim optimus quisque discipulus amicissimus esset *Selvagio*, ejusmodi ipse hortatus est, ut in prædictum locum semel per hebdomadam convenirent post meridiem ad disputandum de quæstionibus Theologicis. Annuentibus methodum præscripsit, qua exercitationes concertationesque rite instituerentur: patronumque dedit *D. Augustinum*; cuius laudes quotannis festa illius die a Sociis celebrari voluit prosa, & versu. Huic porro Clericali Academiæ, quæ plus uno permansit anno, initio præfuit *Nicolaus Trutta* Presbyter Neap. doctissimus; deinde alii.